www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVIII

ld:0CCSS29584F434BD

UTADODOPIAUI
PmEl1UIA POITOAUGIIE DO PIAU(

DID.: 1111A DOIIVTEU JOSl ....U. 241
1IL: (ltJ SDHIN / (lt) JSJHU7

CWJ;01A1S.Stll0001•JO
CIP,IUSNN

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
IPL Nº 004/2023

PROCESSO ADM. Nº 006/2023

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados de Consultoria na Elaboração de Estudos Técnicos, Planejamento, Cadastros
Junto aos Sistemas: Plataforma +Brasil, SIGA, SIMEC e SISCON

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
AMPARO LEGAL: Art. 25, inc. li, c/c art. 13, lnc. Ili, ambos da Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 90.336,00 (noventa mil e trezentos e trinta e seis reais)

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal n.º

8.666/1993, demais legislações pertinentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado
pela Assessoria Jurídica do município, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento em epígrafe,
declarando credenciada a empresa PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS

TECNICOS LTDA no valor e especificações abaixo indicados:

EMPRESA: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA

CNPJ: 06.164.260/0001-89 TELEFONE: (86) 4009-1600

ENDEREÇO: Rua Zeferino Vieira, 544, Bairro
E-MAIL: planacon@planaconpi.com.br

Vermelha, Teresina - PI
VALOR TOTAL: R$ 90.336,00 (noventa mil e trezentos e trinta e seis reais)

Porto Alegre do Piauí (Pi), 24 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Rodrigo Ferreira da Rocha

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ld:12526876FB1C3731

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte rodoviário (tipo
micro-ônibus 25 lugares) para atender as necessidades da prefeitura municipal de São
Raimundo Nonato-PI e suas secretarias, conforme anexo L MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR
PREVISTO R$ 976.878,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS, FMAS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 07.02.2023 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato
-PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
SÃO RAIMUNDO NONA TO/PI, 24 de janeiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:10EF22FE9D923732

' ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material esportivo para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme
anexo 1, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 569.838,55, FONTE
DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
07.02.2023 as lOh0Omin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato -PI - Fone: (089) 3582-
1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min
as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br, SÃO RAIMUNDO
NONA TO/PI, 24 de janeiro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

'
ld:0FSBDD8640083733

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com
São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

A VISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A prefeitura municipal de São Raimundo Nonato/PI, Estado do Piauí, através da
Secretaria Municipal de Educação toma público para conhecimento dos interessados a
Chamada Pública nºOOl/2023 para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, considerando o disposto no artigo 14 da
Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE Nº 04/2015 atualizada pela Resolução
FNDFJCD nº 04/2015, de 02/04/2015.

O edital poderá ser obtido na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na
Praça Júlio Paixão, 312, bairro Centro, CEP nº 64770-000, no horário das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 18:00, de segunda a sexta.

Os documentos necessários e o projeto de venda deverão ser entregues no período de
24 de janeiro a 24 de fevereiro de 2023, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 na
Secretaria Municipal de Educação.

São Raimundo Nonato-PI, 24 de janeiro de 2023.

Nailer de Castro Gonçalves
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org